
Uchwała Nr XV/134/16
Rady Gminy Dygowo 

z dnia 22 lipca 2016 roku

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., poz. 446), oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016r. poz. 250), 
Rada Gminy Dygowo uchwala co następuje:

§1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 
zamieszkałej zobowiązany jest wnosić, z góry za bieżący miesiąc kalendarzowy,
bez wezwania, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w pkt 1 określa odrębna uchwała. 

3. Opłatę uiszcza się w formie wpłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy 
Gminy Dygowo.

§2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/297/14 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 czerwca 2014 
roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 9.07.2014r., poz. 
2871).

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały związana jest przede wszystkim ze zmianami 
wprowadzonymi znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U z 2015r. poz. 87), gdzie w myśl art. 11 ustawy nowelizującej, uchwały wydane na 
podstawie art. 4, art.6l, 6n, 6r ust. 3 i 4 utracą moc w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy czyli 01 sierpnia 2016 roku.
Nowelizacja ustawy zmieniła również brzmienie art. 6l, który wskazuje konieczność
do określenia, czy opłatę uiszczać należy z góry czy z dołu. 
W związku z powyższym konieczne jest przygotowanie uchwał z nową podstawa prawną, 
które bedą obowiązywały od 1 sierpnia 2016 roku.


